



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาแกว้าง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายและราคากลางในการจ้างก่อสร้างถนน คสล.
จากบ้านเชียงพัง ม.๒ ถึงสายบ้านเชียงพัง ม.๑๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแกว้างมีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน
คสล.จากบ้านเชียงพัง ม.๒ ถึงสายบ้านเชียงพัง ม.๑๒ โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง
๔ เมตร ยาว ๑,๘๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๗,๕๔๘ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย เป็นเงิน
๔,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านบาทถ้วน) ตามแบบ ทล-๒-๒๐๖/๒๐๗ ตามรายละเอียดแบบประมาณการ
ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบอบต.กำหนด ตำบลนาแกว้าง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ราคากลาง ๔,๐๐๐,๐๐๐.-
บาท (สี่ล้านบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อเป็นการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ องค์การ
บริหารส่วนตำบลนาแกว้าง จึงได้กำหนดรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้างและราคากลางในการจ้าง
ก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านเชียงพัง ม.๒ ถึงสายบ้านเชียงพัง ม.๑๒ ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายยุทธนา กองศิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแกว้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านเชียงพัง ม.๒ ถึงสายบ้านเชียงพัง ม.๑๒

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๐๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๘๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๕๔๘ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ ทล-๒-๒๐๖/๒๐๗ รายละเอียดตามแบบประมาณการ ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔,๐๐๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปหมวดงาน (แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยุทธนา กองศิลา	ตำแหน่ง นายก อบต.	เป็นผู้อนุมัติ
๖.๒ นางสาววรินทร์ นามพิกุล	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	เป็นประธานกรรมการ
๖.๓ สิบเอกอำนาจ ประดับศรี	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	เป็นกรรมการ
๖.๔ นายเสนีย์ สิงห์คำป้อง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๖.๕ นายกฤษณ์ภูฏี คำบ่อเสร์ราษฎร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๖.๖ นายไกรฤทธิ์ ผลผาสุข	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการและเลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านเชียงพัง ม.๒ ถึงสายบ้านเชียงพัง ม.๑๒

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๐๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๘๘๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๕๔๘ ตารางเมตร จำนวน ๑ โครงการ พร้อมป้ายจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ ทล-๒-๒๐๖/๒๐๗ รายละเอียดตามแบบประมาณการ ปร.๔, ปร.๕ ตามแบบกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔,๐๐๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปหมวดงาน (แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยุทธนา กองศิลา	ตำแหน่ง นายก อบต.	เป็นผู้อนุมัติ
๖.๒ นางสาววรินทร์ นามพิกุล	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	เป็นประธานกรรมการ
๖.๓ สิบเอกอำนาจ ประดับศรี	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	เป็นกรรมการ
๖.๔ นายเสนีย์ สิงห์คำปอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๖.๕ นายกฤตศันท์ คำบ่อเสร์าสกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๖.๖ นายไกรฤทธิ์ ผลผาสุข	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาแกวัง ตำบลนาแกวัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี				
ประเภทงาน	ประเภทงานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาแกวัง ตำบลนาแกวัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านเชียงพัง ตำบลนาแกวัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี				
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายบ้านเชียงพัง หมู่ที่ 2 ถึงสายบ้านเชียงพัง หมู่ที่ 12 บ้านเชียงพัง ม.2				
รายละเอียดโครงการ	(ก้านหินเพียง)ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,887 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,548.00 ตร.ม.ป้ายประชาสัมพันธุ์ 1 ป้าย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแกวัง				
ตามแบบ	แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. ทอ-2-206/207				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	30 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,940,317.34	1.3607	4,000,889.81	
2	ป้ายประชาสัมพันธุ์ จำนวน 1 ป้าย		-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			4,000,889.81	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			4,000,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่ล้านบาทถ้วน)			

หมายเหตุ

ใช้สูตรค่า K หมวด 3 ข้อที่ 3.4 และหมวดที่ 2 ข้อที่ 2.1

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ราคากลางเลขที่..... ลงวันที่..... เดือน..... พ.ศ.....

ลงชื่อ..... ประธานฯ

(นางสาววรินทร์ นามพิกุล)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายเสวีชัย สิงห์คำปึง)

ลงชื่อสืบเอก..... กรรมการ

(อำนาจ ประดับศรี)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายกฤษณ์ ทรัพย์เสวี)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายไกรฤทธิ์ ผลสาสุข)

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายบ้านเชิงพิง หมู่ที่ 2 ถึงสายบ้านเชิงพิง หมู่ที่ 12 บ้านเชิงพิง ม.2		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านเชิงพิง ตำบลนากรัง อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี		
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายบ้านเชิงพิง หมู่ที่ 2 ถึงสายบ้านเชิงพิง หมู่ที่ 12 บ้านเชิงพิง ม.2 (ก้านับเพียง)ขนาดผิวจราจร คอกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,887 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,548.00 ตร.ม.ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย		
ประมาณการเมื่อวันที่	30 สิงหาคม 2564	ตามแบบ	แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.ทอ-2-206/207

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	7,548.00 ตร.ม.	-	-	2.00	15,096.00	15,096.00
2	งานลูกรังพื้นที่ทางขุดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	- ลบ.ม	-	-	28.91	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง+งานพื้นที่ทาง	1,800.00 ลบ.ม	78.00	140,400.00	99.00	178,200.00	318,600.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	450.00 ลบ.ม	364.49	164,020.50	99.00	44,550.00	208,570.50
5	งานผิวจราจร คอนกรีต	1,132.20 ลบ.ม	-	-	306.00	346,453.20	346,453.20
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336 กก./ลบ.ม.	7,608.38 ถุง	102.80	782,141.88	-	-	782,141.88
	-ทรายหยาบ 0.600 ลบ.ม./ลบ.ม.	679.32 ลบ.ม	364.49	247,605.35	-	-	247,605.35
	-หินผสม 1.090 ลบ.ม./ลบ.ม.	1,234.10 ลบ.ม	485.98	599,746.95	-	-	599,746.95
5	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.	7,548.00 ตร.ม.	31.61	238,592.28	5.00	37,740.00	276,332.28
	-SR 24 Ø 19 มม.(C)	2.7300 ตัน	20,155.38	55,024.19	3,300.00	9,009.00	64,033.19
	- DB Ø 12 มม.	- ตัน	19,796.73	-	3,300.00	-	-
	- SR24 Ø 19 มม.(E)	0.2700 ตัน	25,250.00	6,817.50	3,300.00	891.00	7,708.50
6	งานไม้แบบและค้ำยัน	113.22 ตร.ม.	50.00	5,661.00	-	-	5,661.00
7	ค้ำยันไม้แบบและงานประกอบไม้แบบ	566.10 ตร.ม.	-	-	115.00	65,101.50	65,101.50
8	แผ่นโฟม	15.83 แผ่น	25.00	395.83	5.00	79.17	475.00
9	ลวดผูกเหล็ก	- กก.	31.31	-	-	-	-
10	ท่อ กอว.ขนาด Ø 0.40 ม.	- ท่อน	490.00	-	128.00	-	-
11	แอสฟัลท์	113.22 ลิตร	19.66	2,225.91	5.00	566.10	2,792.01
รวมราคาต้นทุน							2,940,317.34

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายไกรฤทธิ ผลสาสุข)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายกฤษณ์ ทรัพย์เสวีสกุล)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายเสนีย์ สิงห์คำป่อง)
ผู้อำนวยการกองช่าง